



Fiskeri- og kystdepartementet
Postboks 8118 Dep
0032 OSLO

Vår dato
01122009

Vår referanse
200900278/3-549

Vår saksbehandler
Torleif Paasche, tlf. 73 54 58 60

Deres referanse

VEDRØRENDE HØRING OM FORSKRIFT OM KAPASITETSØKNING I LAKSE- OG ØRRETOPPDRETT I 2010

Norges Fiskarlag viser til forslag til forskrift om kapasitetsøkning i lakse- og ørretoppdrett for 2010, datert 14. oktober 2009. Her tas det sikte på å øke maksimal tillatt biomasse (MTB) til oppdrett av laksefisk med 5 %, med unntak av enkelte fjord- og kystområder der dette ikke anses som miljømessig bærekraftig.

Norges Fiskarlag er i utgangspunktet positiv til havbruksnæringen, og har generelt vært villig til å gi plass til den kapasitetsøkningen innen norsk oppdrett. Norges Fiskarlag stiller allikevel spørsmål i forhold til om prosessen som har ført fram dette forslaget har vært grundig og inkluderende nok.

Det er hevet over tvil at intensiv oppdrett kan endre atferd, vandringsmønster og kvalitet hos ville bestander av marin fisk, bl.a. sei og fjordtorsk. Dette er også negativt for de kystfiskerne som rammes av at villfisk ikke lenger kan fanges på tradisjonelle fiskeplasser, og at kvaliteten på villfisk blir ødelagt slik at prisen reduseres / fangsten ikke kan leveres. Disse problemstillingene gjør seg særlig gjeldende på Vestlandet, men også langs kysten for øvrig.

Norges Fiskarlag registrerer at det i høringsforslaget ikke er tatt hensyn til effektene av oppdrett på ville marine fiskearter, noe som Fiskeri- og kystdepartementet har et særlig forvaltningsansvar for. Forholdet er heller ikke nevnt i forbindelse med områder som er foreslått unntatt fra den planlagte kapasitetsøkningen av hensyn til "miljømessig bærekraft". Norges Fiskarlag forventer derfor at Fiskeri- og kystdepartementet innen kort tid også kommer tilbake med forslag til tiltak som ivaretar hensynet til de marine fiskebestandene.

Norges Fiskarlag registrerer at Fiskeridirektoratet sommeren 2009 konkluderte med: "*I en overordnet grovmasket vurdering av potensialet for en miljømessig bærekraftig kapasitetsøkning anbefaler Fiskeridirektoratet å avvente ytterligere kapasitetsvekst i 2010*". Denne konklusjonen bygger også på uttalelser fra bl.a. Havforskningsinstituttet, Mattilsynet, Direktoratet for naturforvaltning, Veterinærinstituttet og Statens Forurensingstilsyn. Norges Fiskarlag registrerer også at de forutsetningene som lå til grunn sommeren 2009, særlig med hensyn til nivå av lakselus/resistens og forholdet til ville fiskebestander, ser ut til å ha endret seg i negativ retning. Norges Fiskarlag mener derfor det er en betydelig risiko for at en evt. kapasitetsøkning for oppdrett av laksefisk i 2010 vil kunne gi økt negativ belastning på ville fiskebestander.

På bakgrunn av dette anmoder Norges Fiskarlag Fiskeri- og kystdepartementet om å vurdere evt. utsettelse av den planlagte kapasitetsøkningen for oppdrett av laksefisk, inntil en har oppnådd en mer felles forståelse av nåsituasjonen.

Med hilsen
NORGES FISKARLAG



Jan Skjervø



Torleif Paasche

Kopi til: Medlemslag, Fiskeridirektoratet, Mattilsynet og Direktoratet for naturforvaltning
Vedlegg: 0